assegurando-lhe ainda, o direito à paridade, base de cálculo da última 
remuneração e percepção de todos os pleitos, retroativa a data de 
10.9.2015, constante no Laudo Médico n.º 40071/2015, composto das 
seguintes parcelas: Vencimento no valor de R$ 2.943,27 (dois mil 
novecentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos), com base 
na Lei n.º 3.627/2011, alterada pela Lei n.º 3.857/2013, com valores 
atuazlizados pela Lei n.º 4.173/2015, Adicional de Tempo de Serviço 
(10%), no valor de R$ 294,33 (duzentos e noventa e quatro reais e trinta 
e três centavos), nos termos da Lei n.º 1.762/86, art. 90, inciso III e art. 
94, Gratificação de Tempo Integral (60%), no valor de R$ 1.765,96 (mil 
setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos), na 
forma da Lei n.º 1.762/86, art. 90, IX, e o 13º Salário, mensalmente, opção 
feita pelo servidor, com fulcro na  Lei n.º 3.254/2008, que alterou o § 1º e 
incluiu § 3º, do art. 4º da Lei n.º 1.897/89, correspondente aos seus  
proventos   no valor de  R$ 5.003,56 (cinco mil, três reais e cinquenta e 
seis centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 17 de março de 2016. 

YARA AMAZÔNIA LINS RODRIGUES DOS SANTOS

[...]

autos, com fulcro no inciso II, do artigo. 25 c/c o inciso VI, do artigo 13, ambos 
da Lei 8666/93, em favor Empresa JAM JURÍDICA CNPJ n°00.803.368/0001-
98; 

II- ADJUDICAR em favor da Empresa JAM JURÍDICA CNPJ 
n°00.803.368/0001-98; o valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais), relativo às inscrições de 30 (trinta) servidores, no evento em 
referência; 

III – DETERMINAR à DIORF a emissão da respectiva Nota de Empenho à 
adjudicatária, devendo o pagamento e a liquidação só ocorrer após o 
encerramento do treinamento, com o devido atestado por parte dos